PAGE
2

Проект внесен председателем
Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 -я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение "Об Общественной молодежной палате при Совете городского округа "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "Об Общественной молодежной палате при Совете городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.10.2010 г. № 162-р (в редакции решения от 24.03.2017 № 362-р), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"2. Обеспечение деятельности Молодежной палаты города осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных бюджетной сметой Совета городского округ "Город Нарьян-Мар".

Материально-техническое обеспечение Молодежной палаты включает в себя, в том числе:
- расходы по приобретению (изготовлению) удостоверения члена Молодежной палаты;

-  расходы по приобретению ценных подарков, дипломов, почетных грамот и благодарственных писем, вручаемых участникам конкурсов (мероприятий), организованных Молодежной палатой. Стоимость ценного подарка не может превышать 3000,00 (три тысячи) рублей 00 копеек;

 - расходы на проезд в г. Нарьян-Мар и обратно специалистов для проведения мероприятий по обучению (в том числе семинаров) для членов Молодежной палаты, а также расходы на проживание указанных специалистов;

- расходы на проезд членов Молодежной палаты города к местам проведения мероприятий, относящихся к полномочиям Молодежной палаты города (в том числе конференций, семинаров, совещаний, съездов, слетов, заседаний, конгрессов, форумов), и обратно, а также расходы на проживание.

Указанные расходы возмещаются при наличии документов, подтверждающих соответствующие расходы. Возмещение расходов осуществляется на основании ходатайства председателя Молодежной палаты города и распоряжения председателя Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" (заместителя).
1.2.  В пункте 3 статьи 6 слова "действующим законодательством" заменить словами "законодательством Российской Федерации".
1.3. В пункте 4 статьи 6 слова ", понесенных членами" исключить.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_____________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

_________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар

______________ 2017 года
№
 -р